



ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в закон Тверской области «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов в Тверской области»

Принят Законодательным Собранием
Тверской области 11 июля 2019 года

Статья 1

Внести в закон Тверской области от 26.03.2014 № 17-ЗО «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов в Тверской области» (с изменениями, внесенными законами Тверской области от 25.07.2016 № 52-ЗО, от 06.03.2017 № 10-ЗО) следующие изменения:

1) в статье 4:

а) часть 1 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) проектов нормативных правовых актов Тверской области:

устанавливающих, изменяющих, отменяющих подлежащие государственному регулированию цены (тарифы) на продукцию (товары, услуги), торговые надбавки (наценки) к таким ценам (тарифам) в соответствии с федеральными законами, определяющими порядок ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) на продукцию (товары, услуги), торговых надбавок (наценок) к таким ценам (тарифам);

разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.»;

б) часть 2 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) проектов нормативных правовых актов Тверской области, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.»;

в) абзац первый части 3 после слов «иных городских округов» дополнить словами «, муниципальных округов», после слов «Перечень муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных»;

2) абзац первый части 2 статьи 5 после слов «иных городских округов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

3) в статье 5-1:

а) наименование после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных»;

б) в части 1:

абзац первый после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных»;

в пункте 1 слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

в пункте 2 слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

в пункте 3 слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

в) в части 2 слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

4) в приложении:

а) в наименовании после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных»;

б) слова «1. Андреапольский район» заменить словами «1. Андреапольский муниципальный округ», слова «5. Весьегонский район» заменить словами «5. Весьегонский муниципальный округ», слова «6. Вышневолоцкий район» заменить словами «6. Вышневолоцкий городской округ», слова «12. Кашинский район» заменить словами «12. Кашинский городской округ», слова «22. Нелидовский район» заменить словами «22. Нелидовский городской округ», слова «24. Осташковский район» заменить словами «24. Осташковский городской округ»;

пункт 36 признать утратившим силу.».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Тверской области

Тверь
23 июля 2019 года
№ 42-30



И.М. Руденя